

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

| Credor | | | | |
|---|--------------------|-------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
| DIVANO BENEDITO DA LUZ ME | 01.389.381/0001-05 | 001 | 0311-5 | 16263-9 |
| Endereço | Telefone | | | |
| RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N,87, 75703050, SAO JOAO, | | | | |

Empenho

| | | | | |
|-------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|-------------|
| Tipo do empenho: Global | | Ficha | Número do empenho | Obra |
| | | 20211118 | 11773 | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação | Processo |
| 20/10/2021 | 202060 | PREGÃO | 29 | 2021031955 |
| Local de Entrega | Aplicação Documento | | | |
| | | Saldo anterior | Valor | Saldo atual |
| | | 120.459,33 | 31.234,00 | 89.225,33 |

Dotação

| | |
|---|---------------------------|
| Natureza de despesa | Vínculo |
| 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO | 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS |
| Sub elemento de despesa | |
| 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | |
| Classificação funcional | Crédito |
| 26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES | ORÇAMENTÁRIO |

Valores

| |
|------------------|
| Valor do empenho |
| 31.234,00 |

Histórico

| |
|--|
| EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 027/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 029/2021 A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CANTINA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, COM VIGÊNCIA DE 12/04/2021 A 12/04/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. |
|--|

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|--|---------|----------|-----------|
| 1 | 46469 | FILÉ DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO - KG | - FILÉ DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO - KG | 250,00 | 11,40000 | 2.850,00 |
| 3 | 36737 | CARNE BOVINA TIPO ACÉM CORTADA EM CUBOS POR KILO | - CARNE BOVINA TIPO ACÉM CORTADA EM CUBOS POR KILO | 250,00 | 25,98000 | 6.495,00 |
| 5 | 49068 | CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PALETA POR KILO | - CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PALETA POR KILO | 250,00 | 25,98000 | 6.495,00 |
| 6 | 31321 | QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO) | - QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO) | 40,00 | 29,80000 | 1.192,00 |
| 11 | 57033 | CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO | POR KG. - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO | 1800,00 | 7,89000 | 14.202,00 |
| | | | | | | 31.234,00 |

Líquido por extenso

| |
|--|
| ***** (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) ***** |
|--|

Assinaturas

| | | |
|----------------------|------------|--|
| ORDENADOR DA DESPESA | SECRETÁRIO | MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do Sistema |
|----------------------|------------|--|